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WIADOMOŚCI KRAJOWE.

—  Z  W iddnia d. 2 5. Czerwca. —

N. Pan każdy dzień pobytu swoiego w sto
licy Lorabardyi naznacza nowemi i niewygasłeini 
dowodami swey niespracowaney i wszystko obey- 
muiącey troskliwości i uwagi nad tein wszystkiein, 
co do pomyślności i wzrostu ludności Jego kraiów 
W łoskich i wspoinnioney stolicy w każdym w zglę
dzie przyczynić się może. Szkoły, lycea , akade
m ie  , muzea, galeryie instytuty umieiętności i sztu- 
bi wszelkiego rodzaiu, pobożne i dobroczynne 
o k ła d y , fabryki, manufaktury, nic nie uchodzi 
badawczego wzroku dobrego Monarchy i Jego rów- 
nćm usiłowaniem przeiętey dostoyney M ałżonki, 1 
każda z  tych osób swoią łaskawością, iakoteż zw ie
dzaniem różnych mieysc mpełnia wszystkich, którzy 
mieli szczęście mieć ich u siebie nową odwagą stać 
s*ę godnymi łaski Cesarskicy. Tak N. Pani zwiedziła 
w d. 14. Czerwca niespodzianie a N. Pan we dwa dni 
poźniey d. 16. Czerwca, fabrykę iedwabiu P. Gre- 
gori i wypytywała się o wszystkie szczegóły, le n  
sam zaszczyt spotkał także sławną drukarnię Bet- 
Joniego, gdzie N . Pan między innemi kazał so
bie okazać wyszłe dzieła, iakto: B ib lio lcca  c/.a- 
j ica  ita lia n u , B i b i i o t c n  slorica  i t. p. W y 
stawę sztuk pięknych zw iedził N. Pan powtórnie 
' v d. 15. Czerwca i raczył szczególniey zabawić 
S!Q w C. K. galeryi obrazów. Klasztor sióstr mi
łosierdzia oglądał N. Pan w d. 16. t. m. a po 
oddaleniu N. Cesarza przybył A r c y -X iiż e  Fran
ciszek Karol ze  swoią dosloyną M ałżonką; po- 
czein zw iedził Monarcha Kollegium dc Ilu Gua- 
**ulla  poświęcone bezpłatnemu wychowaniu M c- 

yiolańskich Panien szlacheckich.
_ Batalion saperów i pompierów miasta M e- 

Polanu czynił w d. 16. Czerwca wielkie obroty, 
z - żące na tein , aby domy mieszkańców od zm
oczen ia pożaru pochodzącego z explozyi pro- 
c owni zachować. Obroty t e , którym N. Pani 
r .raZ z Kiężną Parmy i Arcy-Xięciein Francisz- 

10111 barolein i iego małżonką z balkonu się przy- 
patrywali, były dokładnie wykonane.

Dokończenie Zdania Sprawy Kommissyi do 
ozpoznnnia funduszu umarzającego mianowaney , 
v 1 rze przeszłym przerwanego.

»d) iNra wykupno dawnego w pieniądzach pa

pierowych procentowego długu Stanu poświęcoi 
było corocznie ze skarbu publicznego uposażem 
2 miliony ZR . w M. II. z  czego w szesnastem 
półroczu miasto miliona, podniesiono tylko 965,000 
ZR . z przyczyny, ponieważ na zapłacenie wprzód 
namienionych 6 procentowych obligacyy Kamery 
nadworney potrzebną Summę 3 i 6,542 ZR.. 5 kr. 
Skarb publiczny zaliczył, które w 9 miesięcznych 
ratach, każda po 35,000 ZR . z półrocznego upo
sażenia muszą być znown potrącone, iak się to 
iuż pierwszy raz stało w Lutym 1825 roku.

Zaś na wykupno dawnego długu stanu, uży
to 985393 ZR . 43 kr. w M. K. i tein umorzono 
ilość kapitalną 2 mil. 76,702 Z R . 45 5/8 kr.

Nadto fundusz uinarzaiący otrzyma ł iako nad- 
zwyczayne uposażenie z  weszłych w różnych ka
sach Państwa obligacyy w ilości nominalney 47104 
ZR . 35 1/2 kr. Jeżli obligacyie różney stopy bę
dą ogólnie po 2 1/2 procentu rachowane, umo
rzono zatem dawnego długu Stanu w szesnastem 
półroczu 1 mil. 914,813 ZR . 3o kr. a w całym 
okresie wykupna od 14. Kwietnia 1S18 d o k o n a  
Lutego 1825, do 44 mil. 762071 Z R . 4o 6j8 kr^“ł 
z  czego wedle przepisu patentu z  d. 21. Marca 
1818 za lata upłyuione 1818, 1819, 1820, 18 2 1, 
1822, 1823 i 1824 raehuiąc na 2procentowe efek- 
ta , umorzono iuż publicznie 35 mil. 120 ZR. 20 
kr. a 1 mil. 5oo,ooi ZR. 10 kr. do podobnego 
umorzenia na rok 1825 iest w pogotowiu.

Na uzupełnienie oznaczoney półroczney kwo
ty umarzania z dawnych zapisów długu w 2 mil. 
5oo ZR. musiano nad umorzony w  szesnastem 
półroczu 1 mil. 91.7,318 ZR. 3o kr. je
szcze wziąć 585686 ZR. 5o kr. z  owych 8 mil. 
122,189 ŻR. 20 kr. obligacyy dawnego długu Sta
nu , które z koncern piętnastego półrocza należa
ły  ieszczc do funduszu umarzaiącego przynoszą
cego pożytek. A ponieważ i z tey summy w szes- 
naslein półroczu przez losowanie przeszło także 
13975 ZR . do nowego długu stanu, zatćin z 
końcem szesnastego półrocza iest ieszcze tylko 
nad oznaczoną kwotę do umorzenia w ięcey wy
kupionych i między inaiątek funduszu umaizenia 
policzonych kapitałów dawnego długu 7 mik 
522,527 ZR . 5o kr.

W  W iedniu d. 11. Maia 1825.
(Podpisy.)
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WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE, 

Ameryka Hiszpańska.
Gazeta Filadelficka zawiera następuiące szcze- 

iły  w zględem  położenia Peru. W  d. i .  Lutego 
tyinowali ieszcze Hiszpanie zamek K alao , lecz 
oysko Boliwara mocno go ścisnęło. Flota Chiliy- 
■a składała się ze czterech żagli i dwóch Ko- 
unhiyskich okrętów liniowych, czyniła ona przy

gotowania do wzięcia tey twierdzy przem ocą, 
skoroby iey nadeszły posiłki z Guayaqnil. W  isto
cie około 20. Stycznia wypłynęło z tego ostatnie- 
po portu aooo ludzi Kolumbiyczyków do Chazil- 
los. Z  drugiey strony, korwety Peruwiańskie Con- 
graso i Liinaneau miały wyyść pod żagle w d. 8. 
Lutego z Kalao i połączyć się z  eskadrą Kalay- 
ską. Fregata elProtector o 6o działach dobrze o - 
pstrzona, była gotow a, do spuszczenia iey na mo
rze iakoteż Macedończyk o 18 działach. Obadwa 
to okręty iniały wszystkę amnnicyią i działa do 
oblężenia Kallao. M iędzy ludem eskadry okazała 
się niechęć z powodu aresztowania Admirała Gui- 
s e , htóry w skutku nieporozumienia z Intenden
tem Guayaquilskim posłany został pod zasłoną do 
Limy, aby był przed Sądem stawiony- Nowy Kon
gres miał się zebrać d. 1 o. Lutego w Limie. Mon
te G ardo, spodziewany w Limie dla obięciaRzą
du został w końcu Stycznia zabity.

W  gazecie Kartageńskiey czytamy wyrok Kon
gresu Kolumbiyskiego , iż każdy Koluinbiyczyk 
przekonany o handel niewolnikami śmiercią kara
ny będzie.

Kapitan Franklin i sławny badacz przyrodze
nia D . Richardson , który temuż towarzyszy w ie- 
go wyprawie po stałym lądzie do bieguna pół
nocnego, przybyli w d. 16. Kwietnia po cztero- 
niedzieluey żegludze ,z Liverpoolu do Nowego- 
Yorku.

Hiszpaniia.
W  d. S. Ferdynanda 3o. M aia, wydał M o

narcha następuiący wyrok w  gazecie Madryckiey 
*  d. 2. Czerwca ogłoszony. Ponieważ Król Jego
mość został zawiadomiony, że w Hiszpanii biega 
pismo ulotne pod tytułem : juHiszpanie, Zgoda i 
baczność* (Espannoles union y  alerte) które prze
ciwko istnieiącym ustawów rozsiewa wolno mular
skie nauki, kroki Rządu spotwarza, a to dla tego 
by ulrzymhć niezgodę a nienawiści i namiętności 
zemsty dłuższey nadać trw ałości; zatein, by nie- 
w ierzyć samym doniesieniom, mianowana była Kom- 
missyia, którey zeznanie opiewało, że zasady tego 
pisma są w naywyższym stopniu rewolucyyne, fał
szyw e,. nienawistne i haniebne, zdolne sprawić 
niechęć między urzędnikami Rządu. Gdy rzeczy 
tę daley śledzono i autorowie, wydawcy i rozno-

siciele wspomnionego rękopisina przed sądem sta
wieni b y l i , odkryto, iż w  wielu prowincyiach 
osoby, którzy się par exccllen ce  roialistami zo- 
wią (a diclos a l R cy por excclen cia )  iedni, na- 
dużywaiąc prawnego upoważnienia, drudzy, w 
publicznem urzędowaniu zapoininaiąc obowiązku , 
sami nawet kapłani Ołtarza, sposobem taiemnyin i 
zbrodniczein potwarcze pisma rozszerzali. Zbrodnia 
takiego rodzaiu zasługiwała na tern większą karę, 
że winni powinni być wzorem wierności i przy
kładem posłuszeństwa, uległości i uszanowania ku 
Królowi. Atoli Monarcha nie szczędząc nawet 
dla nayobląkańszych poddanych dobrodzieystw i 
łaski, z przykładną wspaniałością użył święta uro
dzin swoich nato, aby po wysłuchaniu Rady Mi
nistrów oskarżonym i współwinnym zasłużoną prze
puścił karę, atoli nieuwolnił ich od zapłacenia 
kosztów sprawy.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.
Mnieyszość protestanckich Parów na zgro

madzeniu w d. 23. Maia , według dziennika Frec- 
mans uchwaliła w sprawie Katolików co następuie: 
» i) Podczas gdy my do polepszenia Stanu Irlandyi 
środkom przez Parlament przyjętym oddaieiny po
chw ały, nieinożemy iednakże być inaczey prze
konanymi , iak ty lk o , że zamiary ustawodawstwa 
vy ten czas będą mogły być osiągnięte, ieżli pod
dani katolicy w przysztości będą mogli być zdolni 
do posiadania praw cywilnych. 2) Ze równość cy
wilna wszystkich stanów i klas ludu, nieinoże za
grażać ni konstytucyi, która ieszcze mocniey trwać 
będzie, im więcey ludzi do utrzymania iey się przy
łoży  , ni wierze protestanckiey, która siłę swoię 
i bezpieczeństwo vr przekonywaiącey prawdzie 
swoich nauk i pobożney gorliwości swego ducho
wieństwa znaleść musi, ni dziesięcinie, którą, iąk 
każdą inną własność ustawa bronić będzie. 3) 
b ez cywilney równości ani trwałey spokoyności W 
Irlandyi, ni owey narodowey zgody spodziewać 
s ię , iakieb temu Państwu ieszcze do zupełney 
wielkości niedostaie , i takowe nazawsze przeciw
ko wszelkiemu napadowi nieprzyiacielskiemu zfl- 
bezpieczy. 4) Iż potrzeba w szczęściu wykonywać 
sprawiedliwość, nadawać prawa z wdzięczności? 
przyymowane, niebędące niebezpiecznemi, i przy' 
iąć to w pokoiu, coby nam poźniey woyna i nie- 
wstrzymany pęd zdarzeń nieodzownie narzucił. 5) 
Ze my podpisani Parowie wyznania protestanckie
go , posiadający dobra w Irlandyi, naszymkatob®' 
kim braciom nayinocniey zalecamy stałość, nint**" 
kowanie i zgodę, a co się dotyczę odzyskania ic 
praw niech polegaią na nas, przyiaciołach dobte f  
sprawy i dobrego sposobu myślenia swych prote
stanckich wspóipoddanych.

(jta stp p u ię  podpisy.')



F r a n c y ia .

Król dał w d. 17. Czerwca Jenerałowi Zn- 
śtrów , nadzwyczaynemu Posłowi Pruskiemu i Sir 
Jerzemu N ayler, Heroldowi orderu podwiązkowe- 
g o , posłuchanie pożegnawcze.

Rozporządzenie Królewskie zwołnie Radców 
okręgowych do d. 1. Lipca na dni 1 0 , Radców 
Departamentowych do d. i 5. Lipca na dni 14 , i 
znowu Radców okręgowych na drugą część swych 
posiedzeń do d. 8. Sierpnia na dni 5.

Gwiazda z d. 19. Czerwca daie nnstępuiące 
obiaśnienie względem  zamiany prowizyy wieczy
stych: »Całe pytanie można w  następuiące ze
brać : Chcali właściciele prowizyy wieczystych te
go roku zamienić ie na 7 5 ,  lub w roku przyszłym 
na 82 , lub 85 ? W idoczna ie s t , że ta ustawa te
go roku iest pierwszym aktem przygotowawczego 
działania finansowego. Zasada odpłaty prowizyy 
wieczystych iest prawie iednomyślnie w obiedwóch 
Izbach przyznana, możność oney przez ofiarowa
nie domów wexlowych , które się tein trudniły, 
dowiedziona. Ustawa, nakazuiąca odpłaty, nastą
pi koniecznie po teraźnieyszey zmianie prowizyy 
wieczystych, i tak, albo ktoś odbierze swoie 100 
franków, lub będzie musiał kupić 3procentowe 
papiery, które późniey do wyższego podniosą się 
obiegu.«

Prussy.
Król Jegomość posunął na wyższe stopnie 

W woysku d. 18. Czerwca , iako w dniu rocznicy 
bitwy podB elle-A lliance, następuiące osoby: Je
nerałem Marszałkiem polnym mianowany Jenerał 
Uneisenau ; Jenerałami piechoty i iazdy zostali: Je
nerałowie Porucznicy : X iążę Hessen-Homburgski, 
Knesebek, B o rste l, Hrabia Ziethen, X iążę Mek- 
lenburgsko-Strelicki, H acke, Minister W oyny ; 
Jenerałami Porucznikam i: Jenerałowie Majorowie: 
Krausenech , Tippelskirch, Sch oeler, Braun, Natz- 
n er, L u c k , X iążę Fryderyk P ruski, X iążę Fry
deryk Niderlandzki, X iążę W ilhelm  Pruski, syn 
Monarchy.

Król Jegomość wydał pod d. 3. Czerwca na
stępuiące rozporządzenie Gabinetowe : »Odwołu- 
>?c się do Mego rozkazu wydanego zmarłemu Kan- 
p erzowi Stanu w  d. 18. Lipca r. z . , chcę kra
towi dać powtórny dowód M oiey troskliwości 

c -t0 - °Prawę zwyczayną X iężn iczk i, przy 
zaślubieniu się teraźnieyszem L udw iki, Córki Mo- 

ninieyszem daruię; atoli przez ten ponowiony 
t ° T  rl łasRi nie ma być ubliżono prawu żądania 
yc datków w przyszłości. Ministeryium Stanu 

zie am tćy M oiey uchwały do dalszego rozpo- 
* zen ia, by takowa dla ogłoszenia w zbiorze 

PMw była umieszczona.*

R o ssy in .

Podłog Ukazu Cesarskiego wszystkim kup
com zagranicznym , którzy zostaią poddanymi Ros- 
syyskimi i przytein są uwolnieni od pewnych ,0- 
płat w Odessie i Theodozyi , wolno iest mieć o- 
kręty kupieckie i używać bandery Rossyyskiey.—  
Mieszkańcy Kryinu , którzy , Jak wiadomo , przez 
nieurodzaie i szarańczę zniszczeni i dotkliwe straty 
ponieśli, otrzymali znaczne korzyści dla handlu 
solą. —  Handel w Odessie poczyna się tego ro
ku mocno ożywiać, A ż do d. 10. Maia zawinęło 
tam 140 obcych żeglarzy.

T u r c y  ia.
Dokończenie wiadomości z Konstantynopola 

z  d. 25. Maia , przerwanych w przeszłym Nrze. 
Gazety naszey:

»W  d. u .  Maia opanował Ibrahim Basza 
szybkiein uderzeniem i stosowną stratą, stanowisko 
starego Nawaryno na małey wysepce zatoki Na- 
warynu będącego, składaiącego się z  nieiakich 
szczątków ruin dawnego miasta na prędce umoc
nionych. Grecki dowódca Hadszi Chrysto wraz 
z  180 ludzi w  niewolę w zięty; równie iak 
i przy wniyściu do zatoki naprzeciw dawnego Py- 
los będąca wyspa Sphagia została przez woysko 
Ibrahima Baszy osadzoną. P rzez to postępowanie 
oblęgaiących i podwoiony ogień od czasu nadey- 
ścia ciężkich dział (z Egiptu) do ostateczności 
przywiedziona załoga Nawarynu, żądała w  d. 12. 
Maia kapitulować*) ; atoli przełożone od teyże wa
runki , aby wolno wyszła , zatrzymała chorągwie 
i broń, wsiadła na okręty Angielskie do Napoli 
di Romania, i by iey wypłacono żołd za le g ły , 
zostały przez Ibrahima Baszę iako zbyteczne od
rzucone , i zezwolono tylko na wyyście i zasłonę 
teyże aż do forpocztów nieprzyiacielskich. O go 
dzinie totey z  rana rozpoczął się w ięc ogień na 
nowo ze wszystkich bateryy i 12 okrętów woien- 
nych stoiących w  porcie, a nowe bateryie z moź
dzierzami zaczęły resztę pozostałych budowli ni
szczyć. Grecy nie odpowiadali, ni z d ział, ni z 
ręczney broni i cofnęli się do kasamat. W szyy 
stko zapowiadało o bliskiem poddaniu się twier
dzy , lub wzięciu teyże szturmem; nawet długi

*) C zyli wiadomość przyw ieziona do K orfu  p rzez 
A ngielski ślop w olenny llind  pod Kapitanem  L o r
dem C hurchell, ie  N aw aryn kapitulow ał (p o ró w n aj 
D ostrz. A ustr. z d. 10. C zerw ca w  N rze, 72. G a 
zety  naszey) iedynie o tych przełożeniach do ka- 
p itu lacyi lu b  o pozniey do sku tku  przyw ied/io- 
ney rozum ieć n a le ży , nie chcem y ro z strz y g a ć , 
poniew aż w liście z d. a5. Maia odebranym  z Hor- 
fu  nic ma daty w yp łyn ięcia  okrętu  A ngielskiego  
■ zatoki N aw aryńskiey.

F rzyp , D ostrz. A u str.



opór oneyże nie byłby do objaśnienia, gdyby się »Flota wlyc Egipska bez przeszkody popły
nie udało Greckiemu Admirałowi M iauli, nayod- nęła do M o rei i zaprowadziła bezpiecznie trans-
ważnieyszeinu i nayzręcznieyszemu O ficerowi po- port do Modo.*i; atoli iuż w d. 3. Maia pokazała
wstańców , kilka razy wprzód , a mianowicie w d. się znowu eskadra Grecka przed tyin portem i
12. Kwietnia, wpośród floty Egipsliiey przedrzeć wszczęła b itw ę, trwniącą cztery godzin, ied-
się do portu i podać posiłki w ludziach , ainmu- nah bez uszkodzenia ieduey lub drugiey strony,  
nicyi i żyw ności, i gdyby nie Europeyscy Ofice- ponieważ Grecy trzymali się zawsze o podał dział 
row ie różnych N arodów , a między tyini w  rewo- Tureckich, a Egipcyianie, chociaż sam Ibrahim Ba- 
lucyi Pieinonckiey z roku 1821 zwany Jenerał sza pośpieszył i przerżnął się przez ogień na felu- 
Santa Rosa nie był kierował obroną. Atoli (tak ce dla zachęcenia sw oich, nie ważyli się zbliżyć 
opiewa doniesienie Pułkownika Niderlandzkiego do okrętów Greckich.*
Rottiers, nadeszłe przez Smirnę , który zatokę pod »Tak stały rzeczy aż do d. 12. Maia. Ibra-
Modon opuścił w d. 12. o godzinie jm ey  wie- him Basza powrócił z Modou do obozu pod Na- 
czorem , a taineczue morza tey sainćy nocy) po warynem, gdzie obecność iego naywięcey przy- 
■wypadku zaszłym w nocy z  d. 12. na i 3 . Maia czyniła się do zdobycia stanowisk starego Nawa- 
należy oczekiw ać, iaki wpływ mieć będzie na los rymi i wyspy Sphagi (w d. 11 . Maia) a flota E - 
działań lądowych Egipcyan w Morei. —  Zdaie gipska przez przybycie w d. 10. Maia eskadry Al- 
s ię , iż potrzeba nainienić tu o tern, co się lam gierskiey pod sprawą Mustafy Reis wzmocniona 
wprzód wydarzyło.*  ̂ okrętami woiennem i, stała na kotwicy w zato-

»W  pierwszych dniach Kwietnia flota Egip- ce pod Modon. »Tu ukazała się raptownie (tak 
ska pod dowództwem Hasseim B e ja , złożona z 9 opiewa doniesienie wspomnionego Pułkownika 
fregat, 10 korwet i 21 brygów , galiot i szone- Rotiiers) w d. 12. Maia około 6tey godziny wie
rć w , powróciła z  Modon do Suda, aby wziąć czorem eskadra Grecka, pod dowództwem Miati- 
posiłki z Egiptu spodziewane. W  siedm dni po- lego blisko Egipskiey flo ty , przeszła w liczbie 
źniey przybył także do Sudy oddział Z l t  ol.rę- 28 żagiel między obiema wyspami Cabrera i Sn- 
tów ('2 fregat, 2 korw et, 6 brygów i 1 galioty), pienza i brzegiem , i puściła tylko cztery brande- 
który Patras w żywność zaopatrzył. W  d. 25. ry przeciwko tamże stoiącym woiennym okrętom. 
Kwietnia ukazał się z Egiptu spodziewany trans- W iększa część onych ieszcze wcześnie wypłynęła 
port z 35 Europeyskich żeglarzy pod zasłoną 5 na m orze otwarte ; atoli fregata Azyia o 44 działach,
brygów woiennych , z  2,5oo ludzi woyska do ]ą- okręt woienny kosztem W ice-Króla Egipskiego w
dowania i ze znacznemi zapasami w amunicyi,ho- Szw ecyi zbudowany, naypierwey przez brander za- 
n iacii, żywności i ciężkieuii działami. W ieczo- p alon y, w kilkunastu minutach spłonął w  ogniu, 
rem cl. 27. t. m. flota ta połączona, łącznie z o- D w ie korwety i trzy b ry g i, z których dwa długo się 
krętami przewozowemi 91 żagli wynosząca, opu- b ro n iły , równie przez brandery zapalone, wraz 
ścila port Sudy i okrążyła przylądek M aleca; dnia z  wielu okrętami przewozowem i, stoincemi w o- 
nastęouiacego rano ukazała się eskadra Grecka z  w ey części portu blisko brzegów na kotwicy, w 
26 żagli pod dowództwem M iaulego, i czyniła krótkiem czasie zostały zniszczone.*—  Tak opiewa
oznaki, iakoby chiała uderzyć na flotę Egipską ; tyle razy wspoinnione doniesienie Pułkownika Rot- 
atoli cisza, która nastąpiła i trzymanie się okrętów tiers, iedyne, z którego dotąd w Konstantynopolu 
•woiennych egipskich w porządku do bitwy uszykow- przez Smyrnę wiadomość o tern zdarzeniu otrzy- 
anych, nie dozwoliły nic Grekom przeciwko nić-y mano. Pułkownik ten powiada ieszcze, iż w kilka 
przedsięwziąć. D . 29. rano wszczęła się między o- godzin po swoiein się oddaleniu z  pod Modon (o 
biedwiema flotami silna kanonada, przyczem dwa godzinie wpót do lotey i w pół do 1 2ley w nocy) 
brandery Greckie zatopiono i dwa brygi powstań- słyszał silnę esplozyią i wnosi, że płomień opauo- 
ców zostały zabrane. W  wieczór d. 29. rozpo- wał także w  twierdzy Modon znayduiące się składy, 
czai się na nowo attak, a w nocy puścili znowu szczególniey zgromadzone tamże zapasy prochu.* 
G recy trzy brandery, które wprawdzie wprawiły »Kapudan Basza z oddziałem floty przy Dar-
iednę z fregat Egipskich w wielkie niebezpie- danellach stoiącym wypłynął na Archypclng, gdzie 
czeńslwo, ietłnak bez dalszego skutku spaliły się.**)* zapewnie spotka się niebawem z drugim oddzia- 

________  rem Greckich okrętów pod Milyieną krążących
. __ . . .  (pod Admirałem Sachturi.k

**) Greckre doniesienie o tey potyczce morshiey w  “ ________________ '
ć. 2ę. Kw ietnia dla powstańców  szkodliw ćy , 11- w D oslrz, A uatr. pod d. 8. C zerw ca (Poró*»n»y
mieściliśmy 7. G azety HydryrocM ćy z  d .  1. M a ia  K e r. Cę G az. n.) P . Iż. A-

D o  tego Num eru G a z e t y  dołączony iest Num er 27. R o z m a i t o ś c i ,
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